
2432 Jueves 9 marzo 2006 BOE núm. 58

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad y 

vigilancia en los Centros de la Universidad de Córdoba.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 27/12/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 705.280,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22/02/2006.
b) Contratista: Securitas Seguridad España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 698.227,20 euros.

Córdoba, 24 de febrero de 2006.–El Rector, Eugenio 
Domínguez Vilches. 

 11.242/06. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid por la que se anun-
cian subastas para la contratación del suministro 
de material consumible de informática.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-6/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: S-6/06 Suministro de 
material consumible de informática.

b) Número de unidades a entregar: Se indica en el 
Pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: En las distintas dependencias 

de la Universidad.
e) Plazo de entrega: 72 horas desde la petición del 

pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 165.000 euros.

5. Garantía provisional. 3.300 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo.
c) Localidad y código postal: Madrid 28049.
d) Teléfono: 914974094.
e) Telefax: 914974411.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 48 horas antes de la fecha fijada como límite 
para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se indican en el Pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 27 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: Se indica en el Plie-
go de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Autónoma de Madrid - Re-
gistro General.

2. Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km. 16.
3. Localidad y código postal: Madrid 28049.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Por tratarse de subastas, 
20 días a contar desde la fecha de apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, Km. 16.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de marzo de 2006.
e) Hora: A las 12 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones econó-
micas deberán ajustarse al modelo que figura en el Pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. El importe de la inserción 
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado 
(1.780,96 euros) irá a cargo de las empresas que resulten 
adjudicatarias, en proporción a la cuantía de adjudica-
ción.

Madrid, 6 de marzo de 2006.–El Rector, P.D. (Resolu-
ción del Rector de 4-6-02, Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid, de 12-7-02), el Gerente, Fernando Casani 
Fernández. 

 11.243/06. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid por la que se anun-
cian diversos concursos para la contratación de 
los suministros de sobres y bolsas, resmas de pa-
pel para la imprenta, papel para fotocopiadoras y 
papel higiénico y jabón líquido.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: S-7/06, S-8/06, S-9/06 y 

S-10/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 

S-7/06 Suministro de sobres y bolsas de papel.
Presupuesto de licitación: 22.000 euros.
Garantía provisional: 440 euros.
S-8/06 Suministro de resmas de papel para la Impren-

ta de la Universidad.
Presupuesto de licitación: 22.000 euros.
Garantía provisional: 440 euros.
S-9/06 Suministro de papel blanco y reciclado para 

fotocopiadoras.
Presupuesto de licitación: 36.200 euros.
Garantía provisional: 724 euros.
S-10/06 Suministro de papel higiénico y jabón líquido.
Presupuesto de licitación: 39.700 euros.
Garantía provisional: 794 euros.

b) Número de unidades a entregar: Se indica en el 
Pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: En las distintas dependencias 

de la Universidad.
e) Plazo de entrega: 72 horas desde la petición del 

pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Se indica en el apartado 2.

5. Garantía provisional. Se indica en el apartado 2.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo.
c) Localidad y código postal: Madrid 28049.
d) Teléfono: 914974094.
e) Telefax: 914974411.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 48 horas antes de la fecha fijada como límite 
para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se indican en el Pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del 27 de marzo de 2006.

b) Documentación a presentar: Se indica en el Plie-
go de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad Autónoma de Madrid - Re-
gistro General.

2. Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km. 16.
3. Localidad y código postal: Madrid 28049.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Por tratarse de subastas, 
20 días a contar desde la fecha de apertura de las ofer-
tas.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo, km 16.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de marzo de 2006.
e) Hora: A las 12 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones econó-
micas deberán ajustarse al modelo que figura en el Pliego 
de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. El importe de la inserción 
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado 
(2.143,19 euros) irá a cargo de las empresas que resulten 
adjudicatarias, en proporción a la cuantía de adjudica-
ción.

Madrid, 6 de marzo de 2006.–El Rector, P. D. (Reso-
lución del Rector de 4-6-02, Boletín Oficial de la Co-
munidad de Madrid de 12-7-02), el Gerente, Fernando 
Casani Fernández. 

 11.244/06. Resolución del Rectorado de la Univer-
sidad Autónoma de Madrid por la que se anun-
cian concursos para la adjudicación de contratos 
relacionados con los expedientes O. 7/06 Refor-
ma de patio en la escuela infantil y otros. 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: Se indica en el apartado 2 

de este anuncio.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

O.7/06 Reforma de patio en la escuela infantil.
Presupuesto de licitación: 91.380,55 euros.
Plazo de ejecución: Dos meses.
Garantía provisional: 1.827,61 euros.
O.8/06 Remodelación de espacios en el Gabinete de 

estudios y evaluación institucional.
Presupuesto de licitación: 112.266,13 euros.
Plazo de ejecución: Dos meses.
Garantía provisional: 2.245,32 euros.
O.9/06 Instalación y montaje de enfriadoras de agua 

para sustitución de torres de refrigeración en la Facultad 
de Ciencias Modulo C-IV y Segainvex.

Presupuesto de licitación: 299.272,56 euros.
Plazo de ejecución: Dos meses.
Garantía provisional: 5.985,45 euros.
Clasificación: Grupo J Subrgrupo 3 categoría e.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Universidad Autónoma de 

Madrid.


